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Ansökan om utvecklings- och projektbidrag 
2026 Initcia 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att bevilja Initcias ansökan om utvecklings- och projektbidrag med 933 803 
kronor för 2026.

Ärendet
Initcia ansöker om 933 803 kronor i utvecklings- och projektbidrag för 2026. 
Förvaltningen bedömer att Initcias lågtröskelverksamhet för personer 16–30 år med 
psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar överensstämmer med 
arbetsmarknadsnämndens kriterier för utvecklings- och projektbidrag och föreslår att 
ansökan beviljas. 

Innan en aktör som inte är en ideell förening får bidrag ska en konsekvensanalys 
genomföras med hänsyn till kommunallagen och annan relevant styrning (enligt 
Riktlinje för bidrag till aktörer i civilsamhället och fria kulturlivet, KSN-2025-02253). 
Beslutsunderlag, konsekvensanalys samt ansökan bifogas i ärendet, bilaga 1–3.

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen

Eftersom insatserna på Initcia riktar sig till åldersgruppen 16–30 år kan barn (16–17 år) 
beröras positivt i form av exempelvis ökat självförtroende och närmande till arbete 
eller studier. För barn med föräldrar i Initcias insatser kan beslutet att bevilja bidrag 
innebära att föräldrar får möjlighet till ett sammanhang och förbättrad psykisk hälsa 
vilket därmed även kan påverka barnen positivt. 

Initcias insatser vänder sig till alla oavsett kön. 
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Beslutet att bevilja bidrag till Initcia bedöms inte ha några konsekvenser för närings-
livet.

Föredragning

Arbetsmarknadsnämndens föreningsbidrag ska stödja verksamhet med 
arbetsmarknadsinriktning. Detta innebär att aktörens verksamhet ska främja och 
stärka deltagarnas inkludering i samhället och leda till att människor i utsatt position 
på arbetsmarknaden förbättrar sina möjligheter till arbete och studier. 

Utvecklings- och projektbidrag är ett riktat bidrag till ett projekt, det vill säga till en i 
tiden avgränsad verksamhet, med ett avgränsat mål, bestämda resurser och särskilda 
arbetsformer. Sökt verksamhet ska bedrivas i samverkan med någon av nämndens 
verksamheter.

Initia har verksamhet för unga vuxna 16–30 år med psykisk ohälsa och psykisk 
funktionsnedsättning som står långt från arbetsmarknaden och är i behov av 
strukturerad arbetsinriktad lågtröskelverksamhet. Lågtröskelverksamheten bedrivs i 
kontorsmiljö med dator, kamera eller penna och papper som arbetsredskap. 
Verksamheten erbjuder arbetsuppgifter inom webbadministration, webbutveckling, 
illustration och grafisk formgivning, produktion av trycksaker, omvärldsbevakning, 
journalistik och textproduktion. Verksamheten ska passa en grupp som har behov av 
en insats som finns mellan en traditionell träffpunkt/sysselsättning och en formell 
arbets- eller studiefrämjande insats.

Initcia förväntas ha minst tio deltagare samtidigt, med möjlighet att ta emot upp till 14 
deltagare parallellt. Under 2025 har projektet haft ett stabilt deltagarantal på 12–14 
samtidiga deltagare per månad.

Förvaltningen bedömer att Initcias lågtröskelverksamhet för personer 16–30 år med 
psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar överensstämmer med arbets-
marknadsnämndens kriterier för utvecklings- och projektbidrag och föreslår att 
ansökan beviljas

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget på 933 803 kronor för 2026 ryms inom budgeterad ram.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 3 december 2025
 Bilaga 1 Bedömning av ansökan om utvecklings- och projektbidrag för 2026 – 

Initcia
 Bilaga 2 Konsekvensanalys av stöd till ekonomisk förening
 Bilaga 3 Ansökan från Initcia

Arbetsmarknadsförvaltningen

Helena Clementson
Förvaltningsdirektör


